
Kooperatlva Skupinové životní pojištění 
VlENNA |NSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 
číslo 5600693920 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 471 16 617 
DIČ pro DPH: C2699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp, zn. B 1897 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 2226222/0800 
zastoupená: na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Kontaktní adresa: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura severní Čechy 
náměstí Dr. E. Beneše 25, 460 01 Liberec 1, Česká republika 
tel.: +420 604 104 228, e - m a i l : —  
(dále jen „pojistitel'? 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 
sídlo: Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec, Česká republika 
IČO: 000 07 536 
DIČ: czoooo7536 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 433 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 1609-491/0100 
tel.: +420 475 671 111, e-mail: podatelna©pku.cz 
zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem státního podniku 
(dále jen „pojistník'? 

u z a v í r a j í  

tuto pojistnou smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon"), 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou 
Informace pro klienta platné od 1. 5. 2020 (dále jen „Informace pro klienta") a Pojistné podmínky 
pro skupinové pojištění 0-985/20 (dále jen „PPSP"). 

PEN/UR/421/20



Článek I 
Egm'štěné— osoby 

Touto smlouvou jsou pojištěni zaměstnanci pojistníka — báňští záchranáři, jejichž seznam 
(obsahující jejich jméno, příjmení a datum narození) je uveden M M M  této 
smlouvy. 

Během účinnosti této smlouvy může pojistník pojistiteli písemně oznámit změny 
v seznamu pojištěných osob, tedy zahrnutí dalších osob do pojištění dle této smlouvy nebo 
zrušení pojištění některých osob (dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy). 

Oznámení o změně, jehož účinnost nastane nejdříve 1. dne měsíce následujícího po 
doručení oznámení pojistiteli, se stane W t é t o  smlouvy. 

Při vstupu do pojištění pojistitel nezkoumá zdravotní stav pojištěné osoby. 

Článek 11 

Pojístnou událostí je v rozsahu ustanovení PPSP: 
- smrt, 
- úraz. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, nastane-li během trvání pojištění u pojištěné osoby 
(dále též „pojištěný") pojistná událost podle odst. 1 tohoto článku, a to v tomto rozsahu: 

a) za smrt — pojistnou částku ve výši 200.000 Kč; 

b) za trvalé následky úrazu (hodnocené od 0,1 %) - ve výši procentního podílu z 
pojistné částky 300.000 Kč, který se stanoví vzávíslosti na rozsahu trvalých 
následků ohodnocených podle oceňovací tabulky pro TN; 

c) za tělesné poškození způsobené úrazem - podle jeho rozsahu ve výši příslušného 
procentního podílu z pojistné částky 50.000 Kč. 

Právo na pojistné plnění za smrt pojištěné osoby mají oprávněné osoby podle ustanovení 
S 2831 Zákona. 

Právo na pojistné plnění z ostatních pojištění uvedených v předchozím odstavci tohoto 
článku má pojištěný. 

Článek III 

Vznik pojistné události hlásí oprávněná osoba (viz čl. II odst. 3 této smlouvy) bez 
zbytečného odkladu na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634 
664 42 MODŘICE 
telefon č. +420 957 105 105. 



V PPSP je u každého pojištění v článku „Povinnosti pojištěného, resp. obmyšleného" 
uvedeno, na jakém formuláři pojistitele je třeba oznámit příslušnou pojistnou událost a jaké 
dokumenty k vyřízení pojistné události je třeba pojistiteli předložit. 

Veškeré formuláře pro hlášení pojistných událostí jsou kdispozici na internetových 
stránkách pojistitele www,kggn,g;. 

Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů uvedených v hlášení pojistné události a 
vyžádat si další doklady nezbytné k jejímu vyřízení. 

Článek IV ET! ! VE 

Pojistné za pojistné období, jehož délka činí 12 měsíců, pro jednotlivou pojištěnou osobu 
činí 2.268 Kč a je garantováno pojistitelem po celou dobu platnosti této smlouvy. 
Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

Pojistné za pojistné období (tj. vždy od 1. l. příslušného kalendářního roku do 31. 12. 
příslušného kalendářního roku) pro 58 pojištěných osob uvedených i p m ;  této 
smlouvy činí celkem 131.544 Kč a je splatné vždy ve čtyřech stejných splátkách ve výši 
32.886 Kč, a to do 10. dne každého kalendářního čtvrtletí na účet pojistitele číslo 
_ u České spořitelny, a.s., variabilní symbol 5600693920, konstantní symbol 
3558. 

Dojde-li během trvání pojištění ke změně počtu pojištěných osob ve smyslu článku I. 
odst. 2 této smlouvy, upraví pojistitel dodatečně pojistné podle skutečného počtu 
pojištěných osob a podle délky trvání pojištění. Pojistitel do 10. l. příslušného 
kalendářního roku předloží pojistníkovi vyúčtování o skutečné výši pojistného za uplynulé 
pojistné období (tj. 12 měsíců). 
Na základě tohoto vyúčtování pojistník uhradí doplatek pojistného do 30. 1. tohoto 
kalendářního roku na výše uvedený účet pojistitele. 
Případný přeplatek pojistného poukáže pojistitel pojistníkovi na jeho účet. 

292259134 ( osobních údajů bez souhlasu 
Pojistník, popř. jeho zástupce bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 
- pro účely modelace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti 

do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, 
když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, 
zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních 
nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na 
základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 



4 

kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 
Informacích o zpracování osobních údajů v pojištěni osob. 

Pojistník, popř. jeho zástupce bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti pojištění a údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění, zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, zákona č. 69/2006 Sb.,o provádění mezinárodních sankcí a zákona č. 164/2013 
Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní. Informace o zpracování osobních údajů, 
včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky, právo na přístup a dalších 
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v pojištění osob, 
který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "0 pojišťovně 
Kooperativa". 

os ' i f  v t  s 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od 
pojistníka, každého obmyšleného a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, 
o zpracování jejich osobních údajů. 

Clánek VI 
Závěrečná ustanovení 

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021: s pojistným 
obdobím v délce 12 měsíců. 

Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou platí Zákon a ostatní obecně závazné 
právní předpisy, pojistné podmínky uvedené v této smlouvě a ustanovení této smlouvy. 

Smluvně se ujednává, že pojistnou smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, 
a to nejpozději 6 měsíců před 1. 1. každého kalendářního roku. V případě výpovědi skončí 
platnost pojistné smlouvy k 31. 12. daného kalendářního roku. Nespotřebované pojistné je 
pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 30 
dnů od zániku pojištěni 7ánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat 
si vzájemná práva a povinnosti vzniklé za dobu trvání pojištění. 
Smluvně se ujednává, že odchylně od ustanovení Zákona, v případě výpovědi pojistné 
smlouvy učiněné ze strany pojistitele nebo pojistníka po pojistné události výpovědní doba 
činí 6 měsíců. 

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, sjeho 
souhlasem, vjiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta (jejichž 
součástí jsou: Informace o skupinovém pojištění a Informace o zpracování osobních údajů) 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění a které obsahují upozornění na 
důležité aspekty pojištění a na významná ustanovení pojistných podmínek. 

Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením této smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené v této smlouvě a 
seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník i další 
účastníci pojištění jsou jimi vázáni stejně jako touto smlouvou. 



10. 

11. 

12. 

13. 

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, který je osobou od něj 
odlišnou. 

Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smloúvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly 
v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, 
ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využíványi pro účely takových pojistných smluv. 
S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy 
trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se zavazuje informovat pojištěné osoby o sjednání pojištění, jeho případných 
změnách nebo zániku. 

Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve 
lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu 
uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od 
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při 
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje 
o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole 
„Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním vregistru se účinky pojištění, včetně práv a 
povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o 
účinky dodatku) do budoucna. 

Pojistník si vyhrazuje právo určit pojišt'ovacího zprostředkovatele pro výkon 
zprostředkovatelské činnosti podle zákona č. 170/2018 Sb., 0 distribucí pojištění a 
zajištění, ve znění pozdějších předpisů, a tohoto kdykoliv v průběhu platnosti pojistné 
smlouvy změnit. 

Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci pojistníka 
(tj. zadavatele) v rámci vyhlášené nadlimitní veřejné zakázky na služby „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti za újmu, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, havarijní pojištění motorových vozidel a skupinové úrazové pojištění 
osob (bánští záchranářů" z října 2020. 

.z ' " m 
V případě změn závazků z pojistné smlouvy postupuje pojistník v souladu s S 222 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). 
Pojistná smlouva může být změněna jen po oboustranném odsouhlasení smluvních stran, a 
to vždy na základě uzavření písemného dodatku k příslušné pojistné smlouvě. 
Pojistník si vyhrazuje právo v souladu 5 $ 100 odst. 1 ZZVZ možnost změnit rozsah služeb, 
které nezmění celkovou povahu veřejné zakázky. 

vrozsahu, vjakém by takové plnění nebo služba porušovaly mezinárodní sankce, 



 

Datum: 2020.12.21 
12:47:30 +01'00'

Datum: 2020.12.21 
12:50:41 +01'00'

Datum: 2020.12.22 08:41:20
+01'00'




